- stitutio[n]es Neap. & in constitutione, si damna clandes-tina, in 9. notab. quæst. 2. num. 30. cum dixit alia indica-tio[n]e non requiri, & subiungit, impossibile quod ammo-do esse quod vbi adsit testis de visu, quin etiam ibi ad-sit indicium ex fama, velex inimicitia. Conciliari for-tè possunt hæc indicia, vt eiusmodi sint, q. b. locus sit q. o. & tortura? Et ex multis oriri nostri scribunt. Ego aliquot hic enumerabo, atque explanabo, cetera diligēt atque studiosus lector apud alios fortè obseruabit.
- Requiritur secundò, quod † hæc confessio facta fuerit serio, non autem iocoſe, vt aliquando evenit inter adolescentes. Ita in specie scribunt Alex. in consil. 181. col. 2. vers. præterea, lib. 2. Marsil. in pract. crim. §. diligenter, nu. 6. & Follerius in d. 2. par. nu. 10. qui idem esse ait, vt facta esse non debeat calore iracundia.
- Requiritur tertio, q. sit confessio † specialis, nō autem generalis. Non enim sufficit, si dixisset quis se occidisse, vel furtum commisſe, nisi ēt dixerit, quem occiderit, quid subtraxerit, quo in loco & tempore. Ita Bald. in l. qm. col. pen. vers. 5. & vltim. ff. de ijs qui notan. infam. & in l. bona fide, C. de iure iur. Franci. Brunus in tract. de indicij, & tortura, part. 1. q. 3. num. 16. vers. aduerte tam-en, Ant. Gomes. in 3. tomo variat. resol. cap. 13. num. 8. vers. limita tamen, Follerius in d. 2. parte, num. 13.
- Declaratur prædicta traditio, vt locum non habeat, 21. quando † iudex pro sui arbitrio, potest de causis capitab. cognoscere. Nam tunc poterit adhibere fidem testi-monio eius, qui non est omni exceptione maior, atque ita subiçtere reum quæstionib. Ita respondit Alex. in consil. 65. num. 9. lib. 1. qui huius opinionis recenset Gan-dinum, & illum secutus est Gramm. decif. 34. num. 31.
- Secunda est præsumptio, seu indicium sufficiens ad torturam, quod oritur ex confessione † extra judiciali ac-cusati. Ita censuit gl. in l. capite 5. ff. ad leg. Iul. de adult. in glos. vlt. quam ibi probarunt Rayn. Bart. Ang. & reliqui. Ita etiam Bar. in l. quoniam, ff. de ijs, qui notantur infamia, & ibidem Bald. Ang. Caſtr. & Fulg. Idem Bar. in l. vlt. q. 2. ff. de quæst. Bald. in l. vnic. num. 20. C. de confess. & in l. milites, col. 1. in fin. C. de quæst. Salic. in l. vltim. col. 3. C. eod. Abbas in c. olim, col. penult. de re-script. & in c. at si clerici, in princ. nu. 16. & ibidem Felin. num. 6. Decius nu. 6. vers. circa secundum, & Alc. nu. 6. de iud. Idem quoque docuit ipse Abb. in c. quam sit graue, de excessi. prælat. in c. si quis de purgat. canon. & in c. de hoc de sim. Franc. Brunus in tract. de indicij & tortura, quæst. 3. prima pars princ. num. 16. Ruin. in consil. 14. num. 2. lib. 5. Ias. in l. magistribus, nu. 4. & ibid. De-cius nu. 10. & Purpur. nu. 16. ff. de iuris omnium iud. Marsil. in l. de minore, §. tormenta, nu. 50. de quæst. Anton. Gomes. in tom. 3. variar. resol. cap. 13. de tortura reorum, num. 8. Carrerius in pract. crim. pag. 47. in 7. indicio. Petrus Follerius in pract. crim. in verbo. Et si con-fitebuntur, in secunda parte tertia pars, nu. 22. M. Antonius Blanc. in tract. de indicij, num. 204. Iacob. Nouellus in pract. crim. in tit. ad defensam, nu. 80. Sima-nas in catholicis instit. tit. 65. num. 27. Et huius senten-tia ea est ratio, quod † confessio extra judicialis facit semiplenam probationem, vt scribunt Bar. & reliqui in l. admonendi, ff. de iure iur. Multo ergo magis facit indicium, quod alias diximus esse quid minus ipsa semiplena probatione. Quo tamen locus sit huic indicio, & præsumptioni pluta requiruntur. Et quāquam Petrus Follerius præcitat in loco commemoret decem & septem requiri: Attamen vere quatuor † tantummodo sunt, reliqua enim sunt ceteris conjecturis, & indicij cōia. Eſt fanē primū † requiri, quod confessio ista debet esse verisimilis, atque ita debet habere causam præexistente. Nam si nulla subiicit causa, qua ita factum dici posset, indicium sumi non posset. Ita in specie tradunt Bald. in l. clarum, num. 4. C. de aucto. præstan. C. polla in consil. 33. num. 17. in crim. Blancus in tract. de indicij, num. 207. Follerius loco prælegato, num. 4. Decius in l. ma-gistratibus, num. 10. & ibid. Purpur. nu. 17. ff. de iuris omn. iud. & probat tex. in l. capite quinto, ff. ad leg. Iul. de adult. Et simile est, quod dicimus in criminis falsi, qd falsum † nō præsumitur commissum sine causa, vt dicimus in iſ. lib. 5. præsump. 56. Illam autem verisimilitudi-